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Vergleichende Fütterungsversuche von Regenbo-
genforellenbrut und setzlingen

Zusarnrnenfassung: Iki den Untersııehungen \VlIrde die Fische, deren Dottersack
2/3 aufgezehrt worden waren, 15 Tagclang mit Milz gefııı terı, \Vonaeh fiir eine Zeit von
72 Tagen Futtermittcl in drei verschiedenen 1\1isehungen gegeben. Die volk Verwertung
des Fullers in alien dr ci Gruppen wurde nicht erreicht durch die physische und chemische
Eigenschaften des 'vVassers in Versııchsbecken, insbesodere die 'Vassertemperatur von
20 - 22°C lInd 0, -.Gehalt von G,:) - G,7 mg / ı.

Bei dcr ersten Kontrolle arn 27. Tag des Versuch, wurde festgestellt, dass die Regen-
bogenforellensetzlinge, die in drei Gruppen mit verschieden,'n Rationen gefüttert worden
waren, unterschiedlich gewachsen sind. Die Setzlinge, die mit dcr Fuııermischung i gefüt-
tert wurden, haben sieh im Verglcich zu denen, die mit der Futternıischung II und III
gefüııerıen ra,cher gewaehsen. In den danaeh folgenden Kontrollen und am Ende des Ver-
suchs wurde dureh Gewieht - und Uingemessungen festgestellt, da,s sieh da., unterschiedliche
''''aehstum zwischen den Gruppen vergrössert halle. Der wichtigste Einfhıss auf den 'v"'achs-
tUffimnterschied zwischen den Gruppen halle der Roheiweissgehalt des Futters. Die Fut-
termisehung i hei den Versuch enthalt 43,58 % , die II 41,09 % und die III 19 % Ro-
heiweiss. Aus diesen Untersuchungen, die in Çifteler - Sakaryab~ı Vcrsuchsstation durch-
geführt word en waren, konnte ermillelt werden, dass fiir die Regenbogenforcllensetzlinge,
die in ''''armwasser gezüchtet werden, Fullermiııe! nıit hohenı Eiweissgehalt angewendet
werden sol i.

Özet: Uygulamada, vitellus kesesi 2/3 çekildikten sonra, 15 gün dalakla beslenmiş
yavrulara, 72 gün süre ile üç' ayrı karışımda yem ,'erilmiştir. Uygulama havuzlarına verilen
suyun fiziksel ve kimyasal niteliği, özellikle ısısmın 20 - 22°C, oksijen miktarının f,S-6,7
mg / ı. de olması, her üç grupta veıilen yemin tam olarak değerlendirilmesini etkilemiştir.

Üç grup halinde ayrı rasyon la beslenen yavruların, uygulamanın 27 nci gününde yapı-
lan ilk kontrolde dikkati çekecek şekilde birbirinden farklı büyüdııkleri saptannuştır. i
numaralı yemle beslenen y:wrular, II, III numaralı yemle beslenenlere kıyasla sürat li bü-
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yümüşlerdir. Daha sonraki kontroııerde ve uygulamanın sonunda, gruplar arasındaki farklı
büyümenin giderek arttığı yapılan ağırlık ve uzunluk tespitlerinden anlaşılmıştır. Gruplar
arasında bu farklı gelişmeyi etkileyen en önemli faktör, yemlcr arasındaki h,tm protein mik-
tarı olmuştur. Uygulamada kuııanılan i numaralı yemde % 43/)8, ır nuınaralı yernde %
% 41,09, III numaralı yemdc % 19 oranında ham protc'in buluııınaktadır.

Çiftcler-Sakaryabaşı Araştırma Istasyonunda uygulanan bu çalışma ile, ılımlı sularda
üretilen gökkuşağıalası yavrularının, beslenmelerinde, protein miktarı yüksek yem kullanıl-
masının zorunlu olduğu anlaşılmaktadır.

Giriş

Balık üretimi, diğer hayvan yetiştiriciIiklerinde oIduğu gibi ba-
lıkların hastalıkIara dayanıklı, sağlıklı ve kısa sürede pazarlanabiIme
büyükIüğüne geImelerini amaçlar. Bu da, çevre faktörleri yanında
büyük ölçüde, balıkların nitelikli yemle beslenmelerine bağlıdır. Kül-
tür balıkçılığında su ve toprağın doğaI verimliIiğİ, beslenmeye önem
verilmediği taktirde fazla önem taşımaz. Bu nedenle alabalıkların
beslenmesi (yem ve yemIerne) uzun süredir yetiştiriciliği n esasını
oluşturmaktadır.

GökkuşağıaIasl, pazarlanabilme büyüklüğüne, yerel etkiler ve
beslenmeye bağlı oIarak 6- ı 8 ayda gelebilmektedir (ı 7). Ülkemizde
de niteIikli yem ve bilgili yemlerne ile alabalığın pazarlanabilme süre-
sini kısaltma olasılı.ğı vardır.

Yavru beslenmesinin alabalık yetiştiriciliğinde önemi büyüktür.
Başlangıçta yavruların bakımı besIenmesinde gösterilen titizlik onIarın
iyi gelişmelerini sağlar ve yavru döneminden sonraki büyürneyi geniş
ölçüde etkiIemektedir (6).

Alabalık yavrularının beslenmesinde uygulanan bu değişik
rasyon denemelerinin Çifteler-Sakaryabaşı Balık Üretim ve Araştırma
İstasyonundaki alabalık üretimine katkıda bulunacaktır.

Materyal ve Metot

Bu deneme A. Ü. Veteriner Fakültesi ÇiftcIer-Sakaryabaşı Balık
Üretim ve Araştırma İstasyonunda yapıIdı.

Uygulamada, vitelIus kesesi 2 j3 çekildikten sonra, sadece ı5
gün dalakla beslenen yavrular materyalolarak alındı. 8 x ı x ı m
büyüklüğündeki yavru havuzlarından 3 adet kullanılmış olup her
birine başlangıçta 4000 yavru konuIdu.

Numaralanan uygulama havzlarındaki yavruIar, ıO. 4. ı976,
20. 6. 1976 tarihleri arasında aşağıda belirtilen üç ayrı bileşimdeki
yemle beslendiler.
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i. Grup yavruların beslenmesinde kullanılan yemin dileşimi;

Balık unu % 55
Yağsız sü t tozu % iO
Dalak (çekilmiş) % 35

Bu karışıma % 0.02 Zinc Bacitrasin ile % 4 oranında vitamin
karışımı eklenmiştir. Bileşime katılan vitamin karışımının i kg. ın'da
bulunan vitaminler aşağıda belirtilmiştir.

Bı
Bı
B6
Niacin
Pantothen asidi
Biotin
Folik asidi
Cholin
Vit. C
Vit. E
ViL K3
Vit. A
ViL D3

II. Grup yavruların

Balık unu
Kan unu
Dalak

0,5 g.
1,0 g.
0,5 g.
3,0 g.
2,0 g.
0,02 g.
0,1 g.

200,0 g.
1,0 g.

25,0 g.
0,1 g.

440,000 LE.
80.000 LE.
beslenmesinde kullanılan yemın bileşimi;

% 30
% IS
% 55

Bu bileşimede % 0.02 oranında Zinc Bacitrasin eklenmiştir.
Her iki karışırndaki balık ununda % 0,034 tuz bulunduğundan yem
bileşimlerine tuz katılmamıştır.

III. Grup yavrular sadece çekilmiş dalakla beslendiler.

Yemlerne gündüzleri saat 8- i8 arası uygulandı. Bu yaş yem karı-
şımiarı, yavrulara saatbaşı tahtalara sürülerek yiyebilecekleri oranda
verildi.

Yavru havuzlarına saniyede 21t /sn su verilmiştir. Kullanılan suyun
niteliği: pH 7,9 total sertIik 32 (Fr.), NOı yok, NH3 yok, Ci 0,70 mg.

P04 1,4 mg/I,. S04 eseri, N03 5 mg/ı' (3) dir.

Yavru havuzlarında suyun ısısı Nisan ayında 20°C, Mayıs ayında
20°C, Haziran ayında 22cC olup, I8°C nin altına düşmemiştir.

Havuzlarda suyun oksijen miktarını yapay yöntemle artırmak,
teknik imkansızlıklar nedeniyle olmamış, ancak suyun yavru havuz-
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larına girişinde bir metre yükseklikten düşmesi, az da olsa suda oksi-
jen miktarını artırmıştır.

Nisan, Mayıs aylarında suyun ısısı 20°C olduğunda oksijen, ana
kanalda 5,6 mg(L, yavru havuzlarında 6,7 mg/L, Haziran ayında
suyun ısısı 22oC olduğunda oksijen ana kanalda 5,5 mg i i" yavru
havuzlarında 6,5 mg / ı. olarak saptanmıştır.

Çalışma süresince yavrular ayda bir i: 15000 malahit ycşili ve
KMn04 banyosundan geçirilmiş; yavru havuzları ise i5 günde bir
fırçalanarak temizlenmiş ve kireçle badana edilmiştir.

Uygulamanın başlangıcından i0.4. 1976, 20. 6. i976 tarihleri
arasında her gruptan üç kez i00 er adet yavru alınmış, total uzunluk-
ları ve ağırlıkları ölçülerek kontrolleri yapılmıştır.

Bulgular

Vitellus kesesi 2/3 çekildikten sonra, 15 gün dalakla beslenen yav-
ruların, uygulamanın başladığı LO. 4. 1976 günü 0,3 - 0,5 g. ağırlık
ve 1,2 - 1,5 cm. uzunlukta olduğu tespit edilmiştir.

Gündüzleri (saat 8-18 arası) birer saat aralıklarla yem verilen
üç gruptaki yavruların, 7.5. i976 tarihinde yapılan ilk kontrolde ağırlık
ve uzunlukları;

i Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 80 g., uzunlukları ise
2-5 cm. arasında,

II Grupta: i00 adet yavrunun total ağırlığı 70 g., uzunlukları
2-3,5 cm. arasında,

III Grupta: i00 adet yavrunun total ağırlığı 60 g., uzunlukları
1,5 -2,5 cm. arasında olmuştur.

Yavruların sayısı 5. 6. i976 günü yapılan ikinci konrolde; i
grupta 3200, II grupta 3112, III grupta 3000 adet olduğu tespit
edilmiştir.

Gruplardaki yavruların ağırlık ve uzunlukları;
i Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 260 g., uzunlukları

ıse 5-7 cm. arasında,
II Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 220 g., uzunlukları

3-5 cm. arsında,
nı Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 150 g., uzunlukları

2-3 cm. arasında olmuştur.
Çalışmaya, 5. 6. 1976 tarihinde her üç gruptan 3000 adet yavru

bırakılmak suretiyle devam edilmişir.
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12. 6. 1976 gunu yapılan üçüncü kontrolde;

i Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 310 g., uzunlukları
5-8 cm. arasında,

II Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 260 g" uzunlukları
4-5 cm. arasında,

III Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 160 g., uzunlukları
2,5 - 3 cm. arasında olmuştur.

Uygulamanın sonunda (20.6. 1976 günü), havuzlarda i grupta
5, IIgrupta 7, III grupta 25 yavrunun noksan olduğu tespit edilmiştir.

Gruplardaki yavruların ağırlık ve uzunlukları;

i Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 400 g., uzunlukları
7-8 cm. arasında

II Grupta: i00 adet yavrunun total ağırlığı 300 g., uzunlukları
5-6 cm. arasında,

III Grupta: 100 adet yavrunun total ağırlığı 200 g., uzunlukları
3,5 - 4 cm. arasında olmuştur.

Tartışnıa

Alabalık yavrularının beslenmesinde yemin sık verilmesi önemli-
dir. Buna değinen Gross (6), yemin elle verilmesinde yavruların gün-
de 6-8 kez beslenmelerini önermektedir. Aynı konu üzerinde duran
Steffens (ı 8), gökkuşağıalası yavrularının beslenmesinde 60 dakika
ara ile yem vermenin uygun olacağını belirtmektedir. Schmidt (I i),
alabalık yavruları üzerinde yaptığı araştırmada, 7 x i x i m büyük-
lüğünde kanallardaki yavrulara günde 6-8 kez yem vermenin başarılı
olduğunu belirtmektedir. Bohl (5) de, gökkuşağıalası yavru yetiştiri-
ciliğinde Avrupa'nın önde giden ülkelerinden biri olan Danimarka'-
da, alabalık yavrularına 6 cm. uzunluk kazanıncaya kadar her 10-20
dakikada bir, otomatik yemIikIerIc yem verilmesine özen gösteri 1-
diğini bildirmektedir. Uygulamamızda gruplardaki yavrulara gün-
düzleri (saat 8-IR arası) her saat yem verilmiştir. Yapılan kontrollerde
elde edilen sonuçlar, sık yem vermenin, yavruların düzenli gelişmesine
diğer faktörler yanında katkısı olduğunu göstermiştir. Konuyu değişik
açıdan ele alan Pundt (8), balığın gelişmesinde sadece yemin sık veril-
mesinin dikkate alınmasının uygun olamayacağını, bunun yanında
yemin değerlendirilmesi ve ölçülü kullamlmasının gözönünde tutul-
ması gerektiğini, yemin sık verilmesiyle fazla iş ve yem ısrafı olabile-
ceğini, bunun sonucu meydana gelecek ekonomik kayıbın da ancak
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verilen yemin asgari düzeyde tutulmasıyla önlenebileeğini belirtmek-
tedir. Araştırmamız yemin yavruların gelişmeleri üzerindeki etkilerini
amaçladığından, yem israfı nedeniyle meydana gelecek ekonomik
kayıp dikkate alınmamıştır.

Balığın verilen yemden yararlanabilmesinde, hazmolma süresi
önem taşır. Hazmolma süresini, sindirim sistemindeki enzimler etki-
ler. Steffens (ı 7), balıkların yemi değerlendirmeleri üzerinde durmakta
ve alabalık üretiminde sadece büyüme ve gelişmenin hedef alınama-
mıyacağını belirtmektedir. Balığın sindirim sisteminde yemin hazmol-
masını etkileyen enzimlerin etkinliği ve miktarları, verilen yemin ya-
nında bazı çevre faktörlerine bağlıdır. Sıhhatli balık yetiştiriciliğinde
yemin herşey demek olmadığını belirten Bohl (4), üretimde, suyun
kimyasal yapısı, ısı, oksijen duruınu ve havuzların hijyeni gijJi çevre
faktörlerinin de önemine değinmektedir.

Schmidt (i O), yeın artıklarının parçalanması sonucu meydana
gelen Amonyak, H2S, ındol, Skatol, Phenol vs. nin balıklar için zararlı
olduğunu ve yetiştiriciliği etkilediğini belirtmektedir. Yem artıkları-
nın bu tür zararlı etkilerini önlemek amacıyla, uygulama süresince
havuzların sık sık temizlenmesine ve dipte yem artıklarının kalma-
masına dikkat edilmiştir. Böylece, fiziksel ve kimyasal özellikleri ne-
deniyle, alabalık üretimi için ideal sayılamıyacak suyun, havuzlarda
daha da bozularak yavrulara zararlı bir ortamın meydana gelmesi
önlenmiştir.

Steffens (i5), alabalık yavruları için en uygun suyun 6,5 - 7,5
pH değerinde, i2- ı6oCısıda olması ve bünyesinde 9- ı ı mg / i. erimiş
oksijen bulundurması gerektiğini belirtmektedir. Steffens (i9). yap-
tığı diğer bir araştırmada, alabalık üretilen sularda, pH'nın < 8,
ısının < 20 oC, erimiş oksijen miktarının > G mg) / ı. olmasını öner-
mektedir. Uygulamada kullanılan suyun fiziksel ve kimyasal yapısı,
bu verilerle kıyaslanınca, alabalık üretimi için istenen düzeyde ol-
madığı görülmektedir. HavUzda suyun ısısı, uygulama süresince 20-
22 oC de erimiş oksijen miktarı 6,5-6,7 mg / i. arasında olmuştur. Suyun
pH değer 7,9 dur. Suda ısının yüksek oluşu, erimiş oksijen miktarının
az olması, verilen yemin değerlendirilmesini etkileyebilir. Ayrıca,
uygulama havuzlarının temizliğine özen gösterilmesine rağmen,
yem artıklarının çabuk birikmesi, verilen yemin istenen düzeyde de-
ğerlendirilmesinde olumsuz etki yapabilir.

Gross (6) da, suda ısının yükselmesiyle balıkta metabolizma faa-
liyetlerinin artacağını, ancak ısının artışıyla oksijen miktarında azalma
olacağından yemin optimal değerlendirilmesinin sınırlanacağını değin-
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mekte ve ısının 23 oC ye yükselmesinde, verilen yemin azaltılması ve
hatta yarıya indirilmesi ile zararlı sonuçların önlenebileceğini belirt-
mektedir. Steffens (13), diğer bir araştırmasında ısısı 20°C nin üstüne
çıkan sularda, alabalık yetiştiriciliğinin ancak, kaliteli yem ve kusursuz
yemleme ile olabileceğini bildirmektedir. U ygulamamızda, suda ısı
20-22°C de, oksijen miktarı 6,5 - 6,7 mg/ı' arasında olmakla birlikte,
havuzlarda ölümün çok az olması verilen yemlerin kaliteli olduğunu
göstermektedir. Knösche (7)nin belirttiği gibi, yavruların büyüklere
kıyasla daha fazla oksijene ihtiyaçları vardır ve bu dönemde oksijen
yetersizliğinden ölüm artmaktadır Uygulamanın başlangıcından 56
gün sonra yapılan kontrolde, yavruların % 25 oranında azaldığı
görülmüştür. Bunda suyun niteliğinin yavrular üzerine olumsuz etkisi
ile ayrıca bu dönemlerde kanibalismus olayının fazla olduğunu da
dikkate almak gerekir. Yavrularda ölümün, son dönemlerde yok de-
necek kadar azalması, alınan koruyucu tedibirler ve havuzlarda yav-
ru miktarının azaltılması sonucu olmuştur. 7 m3• su kapasiteli uygu-
lama havuzlarına, 3000 adet yavru konulması, yerel faktörlerin za-
rarlı olabilecek etkilerini asgari düzeye indil'miştir. Steffens (18).
havuzlardaki su kalitesine göre, m3• suya 4000-5000 adet yavru kona-
bileceğini belirtmektedir. Uygulama havuzlarına m3• suya 428-430
adet yavru koymamız, sonucun başarılı olmasında katkıda bulunmuş-
tur. Yavru miktarına, özellikle oksijen bakımından fakir sularda dikkat
etmek gerekmektedir. Sudaki oksijen, yavrunun yaşamı kadar, büyü-
mesini de etkilemektedir. Albrecht (I) de belirttiği gibi, gökküşağıalası,
optimal büyüklüğüne ancak oksijen ihtiyacı tam karşılanması ile
gelebilmektedir. Suda ısı yükselmesinin, gelişmeyi yavaşlatıCl etkisi
buna bağlanmaktadır. Aksi taktird~, ısının metabolizma faaliyetlerini
artırıcı etkisinin, büyürneyi süratlendirmesi gerekir. Steffens (14),
araştırmasında buna değinmekte ve suda ısının 10°C nin altına düş-
mesinde, metabolizma faaliyetlerinin azalması nedeniyle gelişme-
ninde yavaşladığInı belirtmekte ve özellikle yavrular için en uygun
ısının 12-16 oC arası olduğunu bildirmektcdir. Suda ısının, uygula-
manın son dönemlerinde 22 oC ye yükselmesi, yemin istenilen düzeyde
değerlendirilmesi ve yavrularda gelişmenin süratini etkilemiştir.

üç grup halinde ayrı rasyonla beslenen yavruların, uygulamanın
27 nci gününde yapılan ilk kontrolünde, dikkati çekecek şekilde bir-
birinden farklı büyüdükleri anlaşılmıştır. i numarah yemle beslenen
yavrular, II, III numaralı yemle beslenenlere kıyasla süratli büyümüş-
lerdir. III numaralı yemle (dalakla) beslenen yavrular, en az gelişen
grup olmuştur. Gruplardaki bu farklı gelişme 56 gün sonra yapılan
ikinci kontrolde de devam etmiştir. Daha sonraki kontrollerde ve uy-
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gulamanın sonunda, gruplar arasındaki farklı büyümenin giderek
arttığı yapılan ağırlık ve uzunluk tespitlerinden anlaşılmıştır. Uygu-
lama sonunda i numaralı yemle beslenen yavruların seçim yapmadan
alınan 100 adedi 400 g., i! numaralı yemlc beslenenler 300 g, II!
numaralı sadece dalakla beslenenler 200 g. total ağırlık kazanmışlar-
dır. Yavruların uzunlukları i numaralı yemle beslenenlerde ortalama
7-8 cm., i! numaralı yemle beslenenlerde 5-6 cm., III numaralı
yemle belenenlerde 3,5 - 4 cm. olmuştur. Grupların buşekilde farklı
büyümesinde, yemin karışımında bulunan maddelerle birlikte oran-
larının da etkisi vardır. Gross (6) ve Rudel (9) in, kuru ve yaş yemin
beslenmeye etkilerini incelerken belirttikleri gibi kullandığımız yem-
ler arasındaki nitelik farkı, kuru yemle yaş yem arasındaki kadar olma-
sa da, i ve II numaralı yemin, yavruların gelişmeleri üzerine etkileri
sadece dalağa göre oldukça farklı olmuştur.

Yemlerdeki ham protein miktarı, gruplar arasında farklı geliş-
meyi etkileyen en önemli faktörlerden biridir. Uygulamada kullanılan
i numaralı yem % 43,58; i! numaralı yem % 41,09; III numaralı
yem % i 9 ham protein ihtiva etmiştir. En iyi gelişen gruba verilen i
numaralı yem, ham protein bakımından en zengin olanıdır. Rudel (9),
yemIerin besleyici değerleri üzerinde yaptığı araştırmada, kuru yemin
besleyici değerinin üstün oluşunu, nemliliğinin az oluşuna (% 10)
ve ham protein bakımından zenginliğine bağlamaktadır. StefIens (12),
özellikle yavru yemierinin yüksek protcinli olmalarının gereği üzerinde
durmakta ve yaptığı uygulamada % 40 ham proteinli yemle beslenen-
lerin % 36,7 ham proteinli yemle beslenenlere kıyasla daha iyi geliş-
tiğini belirtmektedir. Uygulamada kullandığımız yemler teknik
imkansızlıklar nedeniyle yavrulara yaş olarak verilmiştir. Ancak ham
protein bakımından oldukça farklı yemlerle beslenen yavruların bü-
yümeleri de farklı olmuştur.

Uygulamada kullandığımız r ve II numaralı yemlerin karışı-
mına giren ana maddeler arasında fazla değişiklik yoktur. Sadece
i numaralı rasyonda yüksek oranda tutulan ve pahalı olan balık
ununun, i! numaralı yemde oranı düşürülmüş ve yine süt tozu yerine
daha ucuz ve kolay bulunabilen, yemde kullanılmasının bir sakınca
doğurmayacağı Wiesner tarafından belirtilen kan unu eklenmiştir.
Ayrıca Baran ve Yılmaz (2), kan ununun alabalık yavrularının beslen-
mesinde başarı ile kullanılabileeğini belirtmişlerdir. II numaralı ras-
yonda yapılan bu değişiklik, karışıma giren hayvansal besin madde-
lerinin oranlarını değiştirmemiştir. Ancak maddelerin protein miktar-
ları farklı olduğundan, karışımın ham protein miktarında düşme ol-
muştur. Bu da yavruların gelişmelerini etkilemiştir.
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72 Günlük uygulamanın sonucunda,Inumaralı rasyon la bes-
lenen yavruların gelişmeleri normal düzeyde olmuştur.Steffens, (I 8)
inde belirttiği gibi, ilkbaharda (Mart,Nisan) yemalmaya başlayan
yavruların sonba:harda iO g. ağırlık kazanmaları normaldır. 72 Gün
lükuygulamada, ,7-8 cm. ,büyüklük kazanan yavruların sonbahat'da
bu ağıdığı aşmaları gerekir. Teknik im'kansızlıklar nedeniyle. pelct
haline getirilcmeyen ve yavrularca tam değerlendirilmesi sağlana-
mayan bu karışımların, pelct haline getirilerek verilmelcrindc, sonuç
daha da sevindirici olacaktır. Aynı konu üzerinde duran Schmidt( iO),
genetik yolla büyüme özelliği düzeltilmiş balıklarda, kuru yemle pa-
zarlanabilme süresini kısaltmanın mumkun ohi.cağını belirtmektedir.

ÇiftGler-Sakaryabaşı Araştırma ts~asyonunda, yüksek miktarda
ham protein ihtiva eden i numaralı yemle bes,lencn yavruların, II
numaralı ve dalakla beslenen yavrulara kıyasla suratli buyurneleri,
ılımlı sularda uretilen gökkuşağıalası yavrularının. beslenmelerinde
de, protein miktarı yüksek yem kullanmanın zorunlu olduğunu göster-
mektedir.
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